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20–21 maja Wyższe Seminarium Duchowe w Grodnie odwiedził Jego Ekscelencja ksiądz
arcybiskup Jorge Carlos Patron Wong, sekretarz Kongregacji ds. Duchowieństwa w Watykanie.
 
„
B
yć mężnymi dla Chrystusa, żeby spełniać Jego wolę – oto jest to, do czego jesteśmy powołani”
– podkreślił arcybiskup podczas Mszy św. w kaplicy seminaryjnej. „Jedność naszego powołania
oraz służenie Bogu i ludziom powinno być głównym celem naszej formacji”, – dodał hierarcha.
Podczas swojej wizyty ksiądz arcybiskup wziął udział w nabożeństwie majowym w kaplicy
seminaryjnej, we Mszy św., a także dwukrotnie się spotkał z wychowawcami i klerykami w sali
konferencyjnej. Podejmowane podczas spotkań pytania były różne, lecz dotyczyły jednego
tematu – formacji kleryków w seminarium grodzieńskim. 
†
   

 Alumni WSD w Grodnie bardzo ciepło spotkali posła Watykanu a nawet przygotowali dla niego
pieśń w języku hiszpańskim. Także podczas pożegnania arcybiskupa na podwórku
seminaryjnym nie milkły dźwięki gitary i śpiew. 
    Jak się okazało, arcybiskup Jorge jest bardzo współczesną osobą: ma własny account w
Instagramie, Facebooku i Twitterze, a także robi selfie (zdjęcia od pierwszej osoby) z alumnami
z całego świata. Tak w ciągu miesiąca maja ksiądz arcybiskup odwiedził cztery kontynenty. 
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   „Chcę, żebyście pamiętali, że nie jesteście samotni. Na przestrzeni całego świata spotykam
kleryków z różnych seminariów – w Afryce, Australii, USA, Europie, Ameryce Łacińskiej.
Wszystkich was jednoczy wspólna misja – radosne służenie Chrystusowi i głoszenie Jego
Ewangelii” – powiedział arcybiskup podczas ogólnego spotkania z klerykami. 
    Wkrótce po odjeździe Jego Ekscelencji pojawił się zapis w Twitterze, gdzie ksiądz arcybiskup
szczerze dziękował za otwartość oraz dobry i radosny nastrój, stworzony przez kleryków
naszego seminarium. 
   
           Jubileuszowe uroczystości z okazji 25-lecia seminarium grodzieńskiego
    17 czerwca odbędą się jubileuszowe uroczystości z okazji 25-lecia istnienia Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie.
   
    Program:
    9.30  – powitanie gości i słowo wstępne (rektor WSD ks. Roman Raczko);
    •krótkie sprawozdanie z działalności seminarium w ciągu 25 lat (prefekt ks. Witalij Sidorko);
    •śpiew chóru;
    •przemówienie biskupa Grodzieńskiego Aleksandra Kaszkiewicza;
    •przemówienia przyjaciół i dobroczyńców WSD w Grodnie;
     12.00  – Msza św. w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego (pobernardyński);
    13.45  – obiad;
     15.00  – poświęcenie i otwarcie tablicy pamiątkowej (sala św. Jana Pawła II);
    •wręczenie książek pamiątkowych oraz dyplomów dobroczyńcom WSD;
    •koncert zespołu muzycznego „AVE” oraz świąteczna kawa;
    •zakończenie.
   
    Do udziału w uroczystościach są zaproszeni kapłani, którzy skończyli WSD w Grodnie.  
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